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Jerzy Zielnica

1949–2023

Doktor Jerzy Zielnica urodził się 19 lutego 1949 roku w  Poznaniu. Po ukończeniu 
Szkoły Podstawowej nr 56 w Spławiu kontynuował naukę w III Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Marcina Kasprzaka w  Poznaniu. Po otrzymaniu świadectwa dojrzałości 
w 1967 roku rozpoczął pracę zawodową w Zakładzie Chemii Fizjologicznej Akademii 
Medycznej w Poznaniu. W 1968 roku podjął naukę w Studium Nauczycielskim nr 2 
w Poznaniu. Po jego ukończeniu w roku 1970 pracował w Szkole Podstawowej nr 9 
w Poznaniu jako nauczyciel fizyki i matematyki. W 1972 roku, by podnieść kompeten-
cje zawodowe, rozpoczął naukę w Wieczorowym Studium Chemii Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu. W 1980 roku zaś podjął studia na Wydziale Matema-
tyczno-Fizyczno-Chemicznym Politechniki Poznańskiej, uzyskując w roku 1985 tytuł 
zawodowy magistra inżyniera technologii chemicznej.

10 marca 1975 roku Jerzy Zielnica został zatrudniony na stanowisku stażysty w gru-
pie pracowników inżynieryjno-technicznych w Zakładzie Towaroznawstwa Artykułów 
Spożywczych Instytutu Towaroznawstwa Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Z na-
szą Uczelnią związał swoje dalsze losy zawodowe oraz karierę naukową. Przez sze-
reg lat brał udział w wielu badaniach resortowych, dotyczących m.in. wpływu skwale-
nu i innych przeciwutleniaczy na stabilność oksydacyjną oleju rzepakowego, wpływu 
produktów odbudowy skwalenu w oleju rzepakowym na jego trwałość, opracowania 
metod ograniczających niekorzystne zmiany (w szczególności izomeryzacyjne i po-
limeryzacyjne) w tłuszczach roślinnych w czasie ich ogrzewania, czy też w pracach 
nad technologią liofilizacji cebuli. W tym czasie uczestniczył również w wielu konfe-
rencjach naukowych krajowych i międzynarodowych.

Ze względu na znaczący potencjał naukowy oraz zacięcie dydaktyczne Jerzy Zielni-
ca 1 października 1992 roku został zatrudniony na stanowisku asystenta w grupie 
pracowników naukowo-dydaktycznych w Katedrze Towaroznawstwa Artykułów Spo-
żywczych Wydziału Towaroznawstwa Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. Od tego 
momentu pod opieką naukową ówczesnego kierownika katedry prof. Jana Kumidera, 
jego zainteresowania naukowe koncentrowały się wokół problematyki zanieczysz-
czeń spirytusów surowych i  rektyfikowanych różnego pochodzenia surowcowego 
oraz napojów alkoholowych, a  także wokół niezwykle istotnej tematyki związanej 
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z racjonalną utylizacją i zagospodarowaniem odpadów przemysłu spożywczego. Za-
planowane i przeprowadzone przez Jerzego Zielnicę na szeroką skalę badania do-
tyczące możliwości identyfikacji pochodzenia surowcowego spirytusów i wódek za-
owocowały otwarciem 10 marca 1994 roku przewodu doktorskiego. 20 grudnia 1996 
roku po publicznej obronie dysertacji doktorskiej zatytułowanej Ocena towaroznawcza 
spirytusów surowych różnego pochodzenia surowcowego Jerzy Zielnica uzyskał stop-
nień doktora nauk ekonomicznych w zakresie towaroznawstwa.

W kolejnych latach kariery naukowej rozwijał zapoczątkowaną wcześniej tematykę ra-
cjonalnego zagospodarowania odpadów przemysłu spożywczego. Efektem studiów 
literaturowych i prowadzonych badań był szereg publikacji autorskich i współautor-
skich. Monografia Ekologiczne aspekty pozyskiwania i przetwarzania żywności, napisa-
na we współautorstwie z prof. Janem Kumiderem, została w 2006 roku wyróżniona 
nagrodą zespołową II stopnia rektora AE. Dorobek wydawniczy Jerzego Zielnicy liczy 
ponad 30 publikacji, pozycji monograficznych oraz referatów opublikowanych w ma-
teriałach konferencyjnych.

Doktor Zielnica w ciągu całej kariery zawodowej na naszej Uczelni przejawiał ogrom-
ną aktywność organizacyjną. Był członkiem komisji inwentaryzacyjnej i przeciwpoża-
rowej, senackiej komisji ds. ochrony pracy, senackiej i wydziałowej komisji BHP, spra-
wował funkcje inspektora ochrony radiologicznej a także instruktora obrony cywilnej. 
Aktywnie działał w  ramach Centrum Badań i  Ekspertyz Towaroznawczych (CBiET) 
powołanego na Uniwersytecie Ekonomicznym w Poznaniu, był autorem i współauto-
rem wielu ekspertyz na rzecz jednostek gospodarczych. Działalność organizacyjna 
Doktora nie ograniczała się jedynie do murów naszej Uczelni. Był on członkiem i se-
kretarzem Polskiego Towarzystwa Towaroznawczego (oddział w  Poznaniu), człon-
kiem Federacji Konsumentów oraz Polskiego Komitetu Normalizacyjnego – Sekcja 
Problemowa nr 35.

Doktora Jerzego Zielnicę, który zakończył pracę w Katedrze Towaroznawstwa Żywno-
ści w 2010 roku, przechodząc na zasłużoną emeryturę, wspominamy jako otwartego, 
nieustannie służącego pomocą i  radą człowieka. Był niezwykle spokojny, pogodny, 
cierpliwy zarówno dla swoich koleżanek i kolegów z pracy, jak i dla studentów pod-
czas prowadzonych wykładów, ćwiczeń, zaliczeń i egzaminów. Można było na nim 
polegać jak na Zawiszy.

Wspaniałego przyjaciela i kolegę, zmarłego nagle 15 lipca 2023 roku, pożegnaliśmy 
w Ogrodzie Pamięci Cmentarza Miłostowo 24 lipca 2023 roku.

Wojciech Zmudziński


